

BOAS FESTAS!
Que o Natal lhe traga a fraternidade e o amor
e inicie o Ano Novo com renovada esperança e alegria!



BITES

DE PANETONE

• Massa de panetone fofinha
coberta com chocolate ao leite
Bean to Bar.

PESO LÍQUIDO
300 G



A **Gallette Chocolates** acredita que saborear um bom chocolate deve ser uma experiência gostosa para o paladar, honesta com as pessoas e responsável com o meio ambiente. Por isso, produz chocolate *bean to bar* – feito da amêndoa de cacau até a barra de chocolate – com cacau brasileiro, num processo produtivo justo para todos os envolvidos.

Produzido por **Gallette Chocolates**
Ltda-ME. CNPJ: 14.565.542/0002-05. Rua Larival Gea
Sanches, 84, Vila Vitorio Mazzei, São Paulo, SP, Brasil.
Tel.: 5511 2233-2726 SAC: atendimento@gallette.com.br
📍 gallette.chocolates 📧 gallettechocolates

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL				
Porções por embalagem: cerca de 10 • Porção: 40g (3 unidades)				
	100g	40g		%VDI(*)
Valor energético (Kcal)	427	171		9
Carboidratos (g)	48	19		6
Açúcares totais (g)	24	9		
Açúcares adicionados (g)	22	9		17
Proteínas (g)	9	3		6
Gorduras totais (g)	23	9		14
Gorduras saturadas (g)	12	5		23
Gorduras trans (g)	0	0		0
Fibra alimentar (g)	2	1		3
Sódio (mg)	120	48		2

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Panetone Gotas de chocolate (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate ao leite, açúcar, gordura vegetal (palma e soja), ovo líquido pasteurizado, gema de ovo pasteurizada, manteiga sem sal, açúcar invertido, glúten de trigo, leite em pó integral, sal, extrato de malte, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e emulsificante lecitina de soja, umectante glicerina bidestilada, aromatizantes, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, corante beta caroteno sintético (idêntico ao natural)), Chocolate ao leite 40% de cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, nibs de cacau, leite em pó desnatado, emulsificante lecitina de soja).

ALÉRGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS, TRIGO, LEITE E DERIVADOS E SOJA E DERIVADOS E CÉVADA. PODE CONTER AMENDOIM, AMENDOÁ, AVELÁ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PISTACHE E CENTEIO. CONTEM GLÚTEN. CONTEM LACTOSE.